



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ **Dhruva Space's Thybolt Satellites Complete 15,000 Orbits**

Dhruva Space, a Hyderabad-based space tech startup, has successfully completed its maiden mission with the Thybolt-1 and Thybolt-2 satellites. These satellites have securely deorbited after completing 15,000 orbits around Earth. Launched aboard ISRO's PSLV C54 in November 2022, this achievement marks a significant milestone for the company. Sanjay Nekkanti, CEO, Dhruva Space, highlighted the progress enabled by the in-house developed P-Dot platform in research, constellation development and application-agnostic usage by customers. Dhruva Space is now focusing on its first hosted payload mission, LEAP-1.



- **துருவ விண்வெளியின் தைபோல்ட் செயற்கைக்கோள்கள் 15,000 சுற்றுப்பாதைகளை நிறைவு செய்தன**

ஹைதராபாத்தை தளமாகக் கொண்ட விண்வெளி தொழில்நுட்ப ஸ்டார்ட்அப் நிறுவனமான துருவா ஸ்பேஸ், தைபோல்ட்-1 மற்றும் தைபோல்ட்-2 செயற்கைக்கோள்களுடன் தனது முதல் பணியை வெற்றிகரமாக முடித்துள்ளது. இந்த செயற்கைக்கோள்கள் பூமியைச் சுற்றி 15,000 சுற்றுவட்டப் பாதைகளை முடித்த பிறகு பாதுகாப்பாகச் சுற்றிவிட்டன. நவம்பர் 2022 இல் இஸ்ரோவின் பிஎஸ்எல்வி சி54 விண்கலத்தில் ஏவப்பட்டது, இந்த சாதனை நிறுவனத்திற்கு ஒரு குறிப்பிடத்தக்க மைல்கல்லைக் குறிக்கிறது. துருவா ஸ்பேஸின் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி சஞ்சய் நெக்கந்தி, ஆராய்ச்சி, விண்மீன் மேம்பாடு மற்றும் வாடிக்கையாளர்களின் பயன்பாடு-அஞ்ஞான பயன்பாடு ஆகியவற்றில் உள்நாட்டில் உருவாக்கப்பட்ட பி-டாட் இயங்குதளத்தால் செயல்படுத்தப்பட்ட முன்னேற்றத்தை எடுத்துரைத்தார். துருவா ஸ்பேஸ் இப்போது அதன் முதல் ஹோஸ்ட் செய்யப்பட்ட பேலோட் மிஷன், LEAP-1 இல் கவனம் செலுத்துகிறது.

➤ **Kottakkal Arya Vaidya Sala Celebrates Honorary Doctorate for P Madhavankutty Varier**

The Kottakkal Arya Vaidya Sala, a renowned Ayurvedic institution, celebrated a significant achievement as its managing trustee and chief physician, P Madhavankutty Varier, was awarded an honorary Doctor of Science (DSc) degree by the Kerala University of Health Sciences (KUHS). Apart from Dr Warriar, two other eminent personalities were also conferred honorary DSc degree by KUHS.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- கோட்டக்கல் ஆர்ய வைத்யா சாலா, பி மாதவன்குட்டி வாரியருக்கு கவுரவ டாக்டர் பட்டம் வழங்கி கவுரவித்தது.

புகழ்பெற்ற ஆயுர்வேத நிறுவனமான கோட்டக்கல் ஆர்ய வைத்யா சாலா, அதன் நிர்வாக அறங்காவலரும், தலைமை மருத்துவருமான பி மாதவன்குட்டி வாரியருக்கு, கேரள சுகாதார அறிவியல் பல்கலைக்கழகத்தால் (KUHS) கௌரவ டாக்டர் ஆஃப் சயின்ஸ் (DSc) பட்டம் வழங்கியதால், குறிப்பிடத்தக்க சாதனையைக் கொண்டாடியது. டாக்டர் வாரியரைத் தவிர, மற்ற இரண்டு முக்கிய பிரமுகர்களுக்கும் கௌரவ டிஎஸ்சி பட்டம் KUHS ஆல் வழங்கப்பட்டது.

➤ Wildlife Filmmaker Subbiah Nallamuthu Honored with V Shantaram Lifetime Achievement Award

The renowned wildlife filmmaker Subbiah Nallamuthu has been conferred with the prestigious 18th V Shantaram Lifetime Achievement Award for his outstanding contributions to the field of non-feature and wildlife documentary filmmaking. The award was presented to him by the Union Minister of State for Information and Broadcasting, L Murugan, at the inaugural ceremony of the 18th Mumbai International Film Festival in Mumbai, Maharashtra.



- வனவிலங்கு திரைப்பட தயாரிப்பாளர் சுப்பையா நல்லமுத்துவுக்கு வி சாந்தாராம் வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருது வழங்கப்பட்டது.

புகழ்பெற்ற வனவிலங்கு திரைப்படத் தயாரிப்பாளரான சுப்பையா நல்லமுத்து, அம்சம் சாராத மற்றும் வனவிலங்கு ஆவணப்படம் தயாரிப்பில் சிறந்த பங்களிப்பிற்காக மதிப்புமிக்க 18வது V சாந்தாராம் வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருது பெற்றுள்ளார். மகாராஷ்டிரா மாநிலம் மும்பையில் நடைபெற்ற 18-வது மும்பை சர்வதேச திரைப்பட விழாவின் தொடக்க விழாவில் மத்திய தகவல் மற்றும் ஒலிபரப்புத் துறை இணை அமைச்சர் எஸ்.முருகன் அவருக்கு இந்த விருதை வழங்கினார்.

➤ Indian National Ultimate Frisbee Team Wins Silver at 2024 Asia Oceanic Championship in Japan

The Indian National Ultimate Frisbee team put up a valiant effort in the finals of the Asia Oceanic Beach Ultimate Championships (AOBUC) 2024, finishing as runners-up after a hard-fought match against the Philippines with a final score of 9-12. This marks a historic milestone for Indian Ultimate Frisbee as the national team reached the national team reached the finals for the first time, demonstrating significant growth and potential on the international stage. The tournament featured 16 teams from across Asia, Australia, and New Zealand.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- 2024 ஆம் ஆண்டு ஜப்பானில் நடைபெற்ற ஆசிய ஓசியானிக் சாம்பியன்ஷிப்பில் இந்திய தேசிய அல்டிமேட் ஃபிரிஸ்பீ அணி வெள்ளி வென்றது.

ஆசியா ஓசியானிக் பீச் அல்டிமேட் சாம்பியன்ஷிப் (AOBUC) 2024 இன் இறுதிப் போட்டியில் இந்திய தேசிய அல்டிமேட் ஃபிரிஸ்பீ அணி துணிச்சலான முயற்சியை மேற்கொண்டது, பிலிப்பைன்ஸுக்கு எதிரான கடினமான போட்டியின் முடிவில் 9-12 என்ற புள்ளிக் கணக்கில் இரண்டாம் இடத்தைப் பிடித்தது. இது இந்திய அல்டிமேட் ஃபிரிஸ்பீக்கு ஒரு வரலாற்று மைல்கல்லைக் குறிக்கிறது, ஏனெனில் தேசிய அணி முதல் முறையாக இறுதிப் போட்டியை எட்டியது, சர்வதேச அரங்கில் குறிப்பிடத்தக்க வளர்ச்சி மற்றும் திறனை வெளிப்படுத்தியது. இந்தப் போட்டியில் ஆசியா, ஆஸ்திரேலியா மற்றும் நியூசிலாந்து ஆகிய நாடுகளைச் சேர்ந்த 16 அணிகள் பங்கேற்றன.

➤ **Bonn Climate Conference 2024 Concludes in Bonn, Germany**

The mid-year climate discussions in Bonn, Germany, concluded recently with limited progress, raising concerns for a potentially challenging road ahead to the COP29 summit to be held in Baku, Azerbaijan, later this year. The 60th session of the UNFCCC Subsidiary Bodies (SB60), also known as the Bonn Climate Change Conference, aims to pave the way for COP29 by tackling key issues related to climate action.



- **பான் காலநிலை மாநாடு 2024 ஜெர்மனியின் பானில் நிறைவடைகிறது**

ஜெர்மனியின் பான் நகரில் ஆண்டு நடுப்பகுதி காலநிலை விவாதங்கள் மட்டுப்படுத்தப்பட்ட முன்னேற்றத்துடன் சமீபத்தில் முடிவடைந்தன, இந்த ஆண்டின் பிற்பகுதியில் அஜர்பைஜானின் பாகுவில் நடைபெறவிருக்கும் COP29 உச்சிமாநாட்டிற்கு முன்னால் ஒரு சவாலான சாலை பற்றிய கவலைகளை எழுப்பியது. UNFCCC துணை அமைப்புகளின் (SB60) 60வது அமர்வு, பான் காலநிலை மாற்ற மாநாடு என்றும் அழைக்கப்படுகிறது, இது காலநிலை நடவடிக்கை தொடர்பான முக்கிய பிரச்சினைகளை கையாள்வதன் மூலம் COP29 க்கு வழி வகுப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

➤ **Delhi Airport Launches India's First Self-Service Mechanism For Check-in Luggage**

Aiming to enable passengers to drop in their luggage, collect tags and print boarding passes to complete check-in in less time, the Delhi International Airport Ltd launched a self-service mechanism on June 2024. Delhi's IGI Airport has installed around 50 Self-Service Bag Drop (SSBD) units across Terminal 1 and Terminal 3 for passengers, and they are available with three airlines – Air India, IndiGo and Air India Express.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- டெல்லி விமான நிலையம், செக்-இன் லக்கேஜுக்கான இந்தியாவின் முதல் சுய சேவை பொறிமுறையை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது

குறைந்த நேரத்தில் செக்-இன் செய்து முடிக்க பயணிகள் தங்கள் லக்கேஜ்களை இறக்கி, குறிச்சொற்களை சேகரித்து போர்டிங் பாஸ்களை அச்சிடுவதை நோக்கமாகக் கொண்டு, தில்லி சர்வதேச விமான நிலைய லிமிடெட் ஜூன் 2024 இல் சுய-சேவை பொறிமுறையை அறிமுகப்படுத்தியது. டெல்லியின் IGI விமான நிலையம் சுமார் 50 சுய சேவைகளை நிறுவிியுள்ளது. பயணிகளுக்கு டெர்மினல் 1 மற்றும் டெர்மினல் 3 முழுவதும் பேக் டிராப் (SSBD) அலகுகள் உள்ளன, மேலும் அவை ஏர் இந்தியா, இண்டிகோ மற்றும் ஏர் இந்தியா எக்ஸ்பிரஸ் ஆகிய மூன்று விமான நிறுவனங்களில் கிடைக்கின்றன.

➤ India's Refusal to Sign Ukraine Declaration at Swiss Conference

At the recent Summit on Peace in Ukraine hosted by Switzerland, India opted not to sign the final communique alongside several other nations. This decision stemmed from India's strategic relationship with Russia, its primary defense supplier, and Moscow's absence from the summit, which India deemed crucial for any lasting peace agreement involving Ukraine.



- சுவிஸ் மாநாட்டில் உக்ரைன் பிரகடனத்தில் கையெழுத்திட இந்தியா மறுப்பு

சமீபத்தில் சுவிட்சர்லாந்தால் நடத்தப்பட்ட உக்ரைனில் அமைதிக்கான உச்சி மாநாட்டில், இந்தியா பல நாடுகளுடன் இணைந்து இறுதி அறிக்கையில் கையெழுத்திட வேண்டாம் என்று முடிவு செய்தது. இந்த முடிவு ரஷ்யாவுடனான இந்தியாவின் மூலோபாய உறவு, அதன் முதன்மை பாதுகாப்பு வழங்குனர் மற்றும் உக்ரைனை உள்ளடக்கிய எந்தவொரு நீடித்த சமாதான உடன்படிக்கைக்கும் இந்தியா முக்கியமானதாக கருதும் உச்சிமாநாட்டில் இருந்து மாஸ்கோ இல்லாததால் உருவானது.